UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

PORTARIA N° 926, DE 25 DE JUNHO DE 2018

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta do Documento avulso n°
23068.036570/2018-96, RESOLVE:

Art. Io Designar os membros abaixo relacionados para exercerem as atividades de
Agentes Patrimoniais nas suas respectivas Unidades Acadêmicas e/ou Administrativas.

MEMBRO TITULAR SIAPE UNIDADE

SALETE DE ROSSI 1870079 CENTRO DE ARTES - CAR

FÁBIO ALEXANDER FAJARDO

MOLINARES
2871601

CCE - DEPARTAMENTO DE

ESTATÍSTICA
JOSELIA RODRIGUES BARRETO

VIEIRA HACKBART
1698917 CCE - DEPARTAMENTO DE FÍSICA

WALKIRIO SE1XAS DA COSTA 1677940 CCE- SECRETARIA GERAL

ROGÉRIO PETRI 2248466
CCE - DEPARTAMENTO DE

MATEMÁTICA

MAYRA PERES MOULIN 2072749
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E

NATURAIS - CCHN

LUIZA CAMPOREZ PIMENTEL 2248521
CCJE - SECRETARIA UNIFICADA DE

COLEGIADOS DE CURSOS

ADRIANA XAVIER RODRIGUES

PRATTI
1493208

CCJE - SECRETARIA UNIFICADA DE

PÓS- GRADUAÇÃO

CAROLINE BOLSONI RIBEIRO 2165487
CCJE - SECRETARIA UNIFICADA DE

DEPARTAMENTOS

MARCILANA DE JESUS 1903349 CCJE - SECRETARIA GERAL

ADEMAR CORREIA BACELAR 1527174
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE -

CCS

ELIAS LOUZADA NETO 2137256 CENTRO DE EDUCAÇÃO - CE

RICARDO OLIVEIRA CELESTINO 296922
CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E
DESPORTOS - CEFD

CLÁUDIO ZANETTI BONETTI 2173258 CENTRO TECNOLÓGICO - CT

SIMONE PAIVA DE ARAÚJO 2064036

CAMPUS ALEGRE -

DEPARTAMENTOS DE GESTÀO DOS
RESTAURANTES

VANDRESO DE SOUZA AZEVEDO 2384166
CEUNES - SETORES

ADMINISTRATIVOS

ELIANE GONÇALVES PINA 1760874

CEUNES - DEPARTAMENTO DE

CIÊNCIAS AGRÁRIAS E
BIOLÓGICAS

LUCAS CUNHA DIAS DE

REZENDE
2424952

CEUNES - DEPARTAMENTO DE

CIÊNCIAS NATURAIS

HELCIO BEZERRA DE MELLO 1814901
CEUNES - DEPARTAMENTO DE

COMPUTAÇÃO E ELETRÔNICA
MONICA LIMA RODRIGUES

BOTELHO
1533923

CEUNES- DEP. DE CIÊNCIAS DA

SAÚDE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

MEMBRO TITULAR SIAPE UNIDADE

ADRIANO FÁBIO ALTOE 1032530

CEUNES- DEPARTAMENTO DE

GESTÃO DOS RESTAURANTES -
DGR

PAULA MACIEL QUINTANEIRO
GASPARASSI

1725003 PROAD - SEC. ADMINISTRATIVA

LILIAM GOMES MOURA 1949550
PROAD - DEPARTAMENTO DE

CONTRATOS E CONVÊNIOS- DCC

DOUGLAS RORIZ CALIMAN 2461107

PROAD - DEPARTAMENTO DE

CONTABILIDADE E FINANÇAS -
DCF

FABRICIO NASCIMENTO

CORRÊA
2072532

PROAD - DIVISÃO DE PASSAGENS E

DIÁRIAS - DPD

ALINE OLIVEIRA AMARAL 1165000
PROAD - SISTEMA DE ARQUIVOS -
SIARQ

RAFAEL PETRI 1662477
PROAD - GERENCIA DE COMPRAS E

CONTRATAÇÕES - GCC

CARLOS AUGUSTO LISBOA 297126

PROAD - COORDENAÇÃO DE
SERVIÇOS GRÁFICOS - CSG
(GRÁFICA UNIVERSITÁRIA)

CRISTINA HELENA BORGES 295848
PROAD - DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO - DA

BRUNA GOLTZ GONÇALVES 2248447

PRO-REITORIA DE ASSUNTOS

ESTUDANTIS E CIDADANIA -

PROAECI

WAYNA DA PENHA SAD LYRIO

STRINGARI
294603

PRO-REITORIA DE EXTENSAO-

PROEX

SABRINA KUEITTE SANTANA

BITTENCOURT
1393070

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE
PESSOAS - PROGEP

MAYRA BRAGA DA SILVA 1682731
PROGEP - DEPARTAMENTO DE

ATENÇÃO À SAÚDE- DAS

KAIO REGATTIERI DOS SANTOS 1848431

PROGEP - DEPARTAMENTO DE

GESTÃO DOS RESTAURANTES -
DGR

ROZIANE SANTOS DA COSTA 2951662

PROGEP - DEPARTAMENTO DE

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS -

DDP

MARIA GORETTI BAIOCO 297907
PROGEP - DEPARTAMENTO DE

GESTÃO DE PESSOAS - DGP

LUCIANO BESSONI OLIVEIRA 297537
PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO -
PROGRAD

CARLOS ALBERTO ANDRADE 297364
PRO-REITORIA DE PESQUISA E
PÓS-GRADUAÇÃO - PRPPG

DEBORAH PROVETTI SCARDINI

NACARI
1656212

PRO-REITORIA DE PLANEJAMENTO

E DESENVOLVIMENTO

INSTITUCIONAL - PROPLAN

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

MEMBRO TITULAR SIAPE UNIDADE

LISIANE MENDES RODRIGUES 2409854
SECRETARIA DE RELAÇÕES
INTERNACIONAIS - SR1

FERNANDO MOTA MONTEIRO 1857503
SECRETARIA DE AVALIAÇÃO
INSTITUCIONAL - SEAVIN

KAMI LA DOS SANTOS 1132705
SECRETARIA DE ENSINO À
DISTÂNCIA - SEAD

BRUNELLA PEREZ DA SILVA 2072483

SUPECC - SECRETARIA DA SUPECC,
SECRET. DE COMUNICAÇÃO,
SEÇÃO DA TV UFES

LEIA MARIA PANDOLFI CAMPOS 297296
SUPECC - COORDENAÇÃO DO
TEATRO UNIVERSITÁRIO

ROGÉRIO BORGES DE OLIVEIRA 2066949

SUPECC - SECRETARIA DE

CULTURA E COORDENAÇÃO DA
GALERIA ESPAÇO UNIVERSITÁRIO

ANÍBAL JOSÉ DE SOUZA 1983124
SUPECC - COORDENAÇÃO DO CINE
METRÓPOLIS

DOUGLAS FIORIO SALOMÃO 1852280

SUPECC - COORDENAÇÃO DA
EDITORA E SEÇÃO DE LIVRARIA E
COMERCIALIZAÇÃO

ANDERSON GERALDO

ZANOTELLI CASOTTE
1681022

PU - GABINETE DO PREFEITO E

ASSESSORIA DE GESTÃO

VÍTOR DE SOUZA TRINDADE 3009827

PU - GERENCIA DE MANUTENÇÃO
DEEDIFICAÇÕES E
EQUIPAMENTOS - GMEE

SYLVIA GONÇALVES RABELLO 2248615 PU - GERENCIA DE OBRAS

ANA CLAUDIA RODRIGUES

CORRÊA MIRANDA
2332632

PU - GERENCIA DE

PLANEJAMENTO FÍSICO

RENATO LÍRIO COUTINHO 1844956
PU - GERENCIA DE SEGURANÇA E
LOGÍSTICA

GISELI PIROLA SILVA 2072826
NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO - NTI
PAMELLA TEIXEIRA CARDOSO

JEVEAUX
2179905 OUVIDORIA

MARTA SARAIVA PRUDENCIO 1948739 PROCURADORIA GERAL- PG

SANTINHA MARIA GIRARDI

GOTTLIEB
294532 AUDITORIA GERAL- AG

SANDRA HELENA GONÇALVES

ROCHA
6297842 BIBLIOTECA CENTRAL - BC

FELIPE RAPHAEL MARINS

MARTINS
3009149 CHEFIA DE GABINETE

ANA AMÉLIA FABRES PRANDO 1513421

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO DE ÓRGÃOS
COLEGIADOS SUPERIORES -

DAOCS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

MEMBRO TITULAR SIAPE UNIDADE

ÂNGELO GIL PEZZINO RANGEL 297856
INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA

UFES- ITUFES

JORGE LUÍS SANTIAGO 2254829
INSTITUTO DE ODONTOLOGIA DA

UFES- IOUFES

CARLOS ALBERTO BUTKOVSKY

JÚNIOR
1657859 CENTRO DE ARTES - CAR

BRUNO MELEIPE PEIXOTO 2108813 CCE - DEPARTAMENTO DE FÍSICA

RENATO PESSOTTI DE SOUZA 298262 CCE- SECRETARIA GERAL

FERNANDA BERALDO OLIVEIRA

COELHO
2402287

CCE - DEPARTAMENTO DE

MATEMÁTICA
MÁRCIA DE MELLO FONSECA

CORVINO
1461011

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E

NATURAIS- CCHN

ANDRÉA FURIERI RODRIGUES 298223
CCJE - SECRETARIA UNIFICADA DE

COLEGIADOS DE CURSOS

LILIANA DE MELLO BRAZ

ALENCAR
1750635

CCJE - SECRETARIA UNIFICADA DE

PÓS-GRADUAÇÃO

BRUNELLA DALLORTO FANTIN 2405769
CCJE - SECRETARIA UNIFICADA DE

DEPARTAMENTOS

MICHEL EDUARDO TEIXEIRA

CRISTO
2030368 CCJE - SECRETARIA GERAL

IGOR DA SILVA ERLER 1801488
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE -

CCS

ANSELMO DE ANDRADE

MENDES
1172822 CENTRO DE EDUCAÇÃO - CE

GABRIEL SANTOS CASAGRANDE 1698074

CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E
DESPORTOS -CEFD

RENATA MONTARROYOS

MOREIRA
1080873

CAMPUS ALEGRE-

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS
RESTAURANTES - DGR

CARLA SALVADOR 2319655
CEUNES - SETORES

ADMINISTRATIVOS

GEFERSON JÚNIOR PALAORO 1651462

CEUNES - DEPARTAMENTO DE

CIÊNCIAS AGRÁRIAS E
BIOLÓGICAS

MELLINA DAMASCENO RACHID

SANTOS
1728953

CEUNES - DEPARTAMENTO DE

CIÊNCIAS NATURAIS

MARINIEL SOUZA GALVAO

JÚNIOR
1662261

CEUNES - DEPARTAMENTO DE

COMPUTAÇÃO E ELETRÔNICA

HARYANNE MABEL OLIVEIRA

VIEIRA
1899197

CEUNES - DEPARTAMENTO DE

CIÊNCIAS DA SAÚDE

DALILA FERRAZ LIMA

FERREIRA CARAN
1978029

CEUNES - DEPARTAMENTO DE

GESTÃO DOS RESTAURANTES-
DGR

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

MEMBRO TITULAR SIAPE UNIDADE

CARLA MARIA CAMPOS 1460174
PROAD - SECRETARIA

ADMINISTRATIVA

JOCELIJAVARINI 2113311
PROAD - DEPARTAMENTO DE

CONTRATOS E CONVÊNIOS - DCC

EDUARDO OZORIO NUNES DOS

SANTOS
158837

PROAD - DEPARTAMENTO DE

CONTABILIDADE E FINANÇAS -
DCF

RITA DE CÁSSIA REBELLO LOSS 295797
PROAD - DIVISÃO DE PASSAGENS E

DIÁRIAS - DPD

DANIELLE MATOS GONÇALVES 1562527
PROAD - SISTEMA DE ARQUIVOS -
SIARQ

DÉBORA CRISTINA DA SILVA

PEREIRA
1116806

PROAD - GERENCIA DE COMPRAS E

CONTRATAÇÕES -GCC

LUCAS ALBERGARIA DE

MAGALHÃES
2168604

PROAD - COORDENAÇÃO DE
SERVIÇOS GRÁFICOS - CSG
(GRÁFICA UNIVERSITÁRIA)

ANDRESSA BARBOZA FELIX 2074095
PROAD - DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO - DA

MARINEIA KOHLER 1975952
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO -
PROEX

ASTRID RANGEL LISBOA 1654115
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE
PESSOAS- PROGEP

LETICIA CHIABAI BRANDÃO 2256659
PROGEP - DEPARTAMENTO DE

ATENÇÃO À SAÚDE - DAS

THAYNA SOARES LOPES

VENTURA
1902868

PROGEP - DEPARTAMENTO DE

GESTÃO DOS RESTAURANTES -
DGR

LUCIANA FERREIRA DA

CONCEIÇÃO VIEIRA BOA
2393267

PROGEP - DEPARTAMENTO DE

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS-

DDP

CHEENA LOPES BAHIA 2396268
PROGEP - DEPARTAMENTO DE

GESTÃO DE PESSOAS - DGP

CARLOS CLETO RODRIGUES 296007
PRO-REITORIA DE PESQUISA E
PÓS-GRADUAÇÃO - PRPPG

ISABELLA OLIVEIRA

NASCIMENTO
2394158

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
E DESENVOLVIMENTO

INSTITUCIONAL - PROPLAN

ANA RACHEL MACEDO MENDES 2425519
SECRETARIA DE RELAÇÕES
INTERNACIONAIS- SRI

JAIRO SANTOS AQUINO 1843715
SECRETARIA DE AVALIAÇÃO
INSTITUCIONAL - SEAVIN

JULIANO PEREIRA BOSSATO 2072045
SECRETARIA DE ENSINO A

DISTÂNCIA - SEAD

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

MEMBRO TITULAR SIAPE UNIDADE

ELIZA BARBOZA GOBIRA 2072072

SUPECC - SECRETARIA DA SUPECC,
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E
SEÇÃO DATV UFES

KENIA CRISTINA TINELLI

GUIMARÃES
1879219

SUPECC- COORDENAÇÃO DA
GALERIA ESPAÇO UNIVERSITÁRIO

EUROBASSINISUZANO 297114
SUPECC - COORDENAÇÃO DO CINE
METRÓPOLIS

MARCOS ALVES DE ALARCAO 2248624

SUPECC - COORDENAÇÃO DA
EDITORA E SEÇÃO DE LIVRARIA E
COMERCIALIZAÇÃO

RENATO CARLOS SCHUAB

ALVES
297344

PU - GABINETE DO PREFEITO E

ASSESSORIA DE GESTÃO

ROSALIA ANTUNES MARTINS 1805461

PU - GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO
DE EDIFICAÇÕES E
EQUIPAMENTOS - GMEE

FRANCISCO CANICALI PRIMO 2733719 PU - GERENCIA DE OBRAS

LETICIA NUNES BARCELLOS 2071832
PU - GERENCIA DE

PLANEJAMENTO FÍSICO

ANIVAL LUIZ DOS SANTOS 6294609
PU - GERENCIA DE SEGURANÇA E
LOGÍSTICA

GILBERTO RIBEIRO DA

VICTORIA
1172881

NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO - NTI
PATRÍCIA SIMÕES SANDOVAL 2072508 PROCURADORIA GERAL - PG

MARCILENE SONARA BRIDI 2075908 AUDITORIA GERAL - AG

FÁBIO HENRIQUE GUEDES 1173020 BIBLIOTECA CENTRAL - BC

MARIA INES DIAS DE FREITAS 1550634 CHEFIA DE GABINETE

SINTHIA MARIA ALVES VIEIRA 1949691

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO DE ÓRGÃOS
COLEGIADOS SUPERIORES- DAOCS

JOSÉ SIRKIS GOTTLIEB 298307
INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA

UFES - ITUFES

Reinalrfb Centoííucatte

R